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CARGO NOMBRE ENCARGADO(A) OIRS  / OTROS 

ADMINISTRADOR DE 
ADUANAS  
San Martín N ° 80 Piso 4, 
Puerto Montt 

Sra. Patricia Sánchez Alfaro 
psanchez@aduana.cl  
Fono 65-363104 

Encargado de OIRS 
Lorenzo Silva Águila 
lsilva@aduana.cl  
Fono 65-361300 Fax 65-252803 

AERONAUTICA CIVIL 
(JEFE DE AERÓDROMO 
PICHOY)  
Aeródromo Pichoy S/N, 
Ruta T-205,  
Casilla N ° 830 Valdivia 

Sr. Andrés Guerrero Inostroza 
adpichoy@dgac.cl  
aguerreroi@dgac.cl  

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Elizabeth Barrera Campos 
Oirsvaldivia@dgac.cl  
secpichoy@dgac.cl  
Fono 63-272294 / 272295  
Fax 63- 272220 
 

 AEROPUERTOS  
Chacabuco N°442, 
Valdivia 

Sr. Sergio Gipoulou Vidal 
Sergio.gipoulou@mop.gov.cl  

Encargada de OIRS y Secretaria 
María Molina Peña 
Maria.molina@mop.gov.cl  
Fono 63- 531641/ 531615  

AGUAS 
San Carlos N°50 Piso 4 
Of. 56, Valdivia 

Sr. Patricio Gutiérrez Luarte 
patricio.gutierrez@mop.gov.cl   
 

Encargada OIRS 
Claudia García Angulo  
Claudia.garcia@mop.gov.cl  
Fono 63-332511 

ARQUITECTURA  
García Reyes N° 284, 
Valdivia 

Sr. Víctor Jara Jara 
victor.jara.j@mop.gov.cl   

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Karla Martínez Carrillo 
Karla.martinez@mop.gov.cl  
Fono 63-332576 Fax: 63-332581 

COORDINADORA 
REGIONAL DE 
BIBLIOTECAS 
PÚBLICAS DIBAM 
Janequeo N°393, 
Valdivia 

Sra. Yohanna del Río Gutiérrez  
ydelrio@abretumundo.cl   
Fono 63-207749/  207659 
Fax 63-207796 
 
 

Encargado OIRS y Oficina de Partes 
Patricio Escare Burgos 
pescare@sbp.cl 
Fono 63-207662 

CORPORACION 
REGIONAL 
DESARROLLO 
PRODUCTIVO  
Yerbas Buenas N°181 
Piso 4  Valdivia 

Sr. Daniel Saldivar (s) 
Gerente de Operaciones 
@corporacionlosrios.cl  
 

Secretaria  
Teresa Lagos 
Fono 63-239326/ 239328  
tlagos@corporacionlosrios.cl  

CORPORACIÓN DE 
ASISTENCIA JUDICIAL 
(CAJ) , VALDIVIA 
Caupolican N°321, 
Valdivia 

Sr. Tito Herrera de la Fuente 
tito.herrera1000@yahoo.com    
Fonos 63-213341/ 226290 
 

Encargada OIRS y Secretaria 
Ingrid Marambio Martínez 
ingrisabel@gmail.com  
 
Encargada Oficina de Partes 



Alicia Alvarado Líncope 
a.alvarado.lincope@gmail.com  

CENTRO DE ATENCIÓN 
A VICTIMAS DEL 
MINISTERIO DEL 
INTERIOR Y 
SEGURIDAD PÚBLICA. 
José Miguel Varela N° 
235, Valdivia 
 

Sr. Marcelo Oettinger Fáundez 
moettinger@interior.gov.cl 

Fono 63 – 258769   

CENTRO DE ATENCION 
INTEGRAL A VICTIMAS 
DE DELITOS 
VIOLENTOS - CAV 
Carampangue N°490 
Valdivia 

Abogado Coordinador 
Sr. Rodrigo Cortes Oyarzún 
cav_valdivia@telsur.cl    
  

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Mónica Montecinos Fuentes 
Fono 63 -246057 

COMPIN 
Avda. Arturo Prat N°747, 
Valdivia 

Dr. Cedric Sanhueza Garrido 
Cedric.sanhueza@redsalud.gov.cl 
Fono 63-265261 Fax 63-265289 
Fonos : 63-265265 - 265266 

Encargada OIRS 
Silvia Carrasco Vásquez 
silvia.carrasco@redsalud.gov.cl  
Fono 63-265105 
Oficina de Partes 
Carlos del Río Ojeda 
carlos.delrio@redsalud.gov.cl  
Fono 63-265104 

COMISIÓN NACIONAL 
DE RIEGO 
Letelier N°365. 
La Unión  

Srta. Agnes Ewert Novoa.  Fono 64 – 324084  

CONACE 
(COORDINADORA 
REGIONAL) 
Janequeo N°480, 
Valdivia 

Sra. Eliana Angulo Carrasco 
eanguloc@conace.gob.cl        

Secretaria, Encargada OIRS y 
Oficina de Partes 
Isabel Sandoval Guerra 
isandoval@conace.gob.cl   
Fono 63-253716 Fax 63-284023 

CONADI 
Carampangue             
Nº606 esquina Carlos 
Anwandter, Valdivia. 

Sr. Juan Andrés Melinao Rocha 
 amelinao@conadi.gov.cl  
Fono: 63-220812 

Encargada OIRS 
Romula Avilez Millañir 
ravilez@conadi.gov.cl  
Fono: 63-220809 
 
Oficial de Partes 
Angela Huenchulaf Aguayo 
ahuenchulaf@conadi.gov.cl   
Fono: 63-220806 Fax 220805 

CONAF  
Esmeralda N°415 La 
Unión 

Sr. José Carter Reyes 
Jose.carter@conaf.cl  
 

Encargado OIRS 
Enrique Corvetto Castro 
Enrique.corvetto@conaf.cl  



 
 
 
 
 
 
 
 
JEFE PROVINCIAL 
Los Castaño N° 100, Isla 
Teja,  Valdivia 

Secretaria 
Sra. Genoveva Catalán 
Genoveva.catalan@conaf.cl  
Fono 64-221320 - 221322  
Fax 64-221327 
 
 
 
Alex Rudloff Mewes  
Alex.rudloff@conaf.cl  
Fonos 63-245203/ 245201/245200/ 
245220  
Fax 63-245228 
 
 
 

 
Encargada Oficina de Partes 
María Blanco 
Maria.blanco@conaf.cl  
Fono 64-221320  

CONSEJO DEFENSA 
DEL ESTADO 
Independencia N°630 Of. 
311, Valdivia. 

Abogado Procurador Fiscal 
Sr. Natalio Vodanovic Schnake 
nataliovodanovic@cde.cl  
 

Encargadas/os OIRS 
 
Patricia Rebolledo Delgado 
Patriciarebolledo@cde.cl  
 
Susana Rivera Zapata 
Susanaselma@cde.cl 
 
Marcelo Campusano Flandes 
marcelocampusano@cde.cl 
Fono-Fax 63 – 212412 /290650  

CONTRALORIA  
Walter Schmidt N°309, 
piso 2 Valdivia 

Sr. Julio Lizana Díaz 
jlizana@contraloria.cl   

Fono 63-268200 
Fax 63-268201 

CORFO 
O’Higgins N°190, 
Valdivia 

Sr. Cristian Durán Egle 
cduran@corfo.cl     

Encargado OIRS y Oficina de Partes  
Hugo Uribe Sepúlveda 
huribe@corfo.cl  
Fono 63-261600 / 261601/261604  
Fax 63- 261614 

DEFENSORIA LOCAL 
VALDIVIA  
General Montecinos    Nº 
2688, Valdivia 

Sr. Oscar Soto Vío 
ogsoto@dpp.cl   

Encargada OIRS 
Malú Rodríguez Sepúlveda 
Malu.rodriguez@dpp.cl  
Fono 63 – 229803  
 
Encargada Of. De Partes y Secretaria 
Viviana Arratia Sanhueza 
varratia@dpp.cl  
Fono 63 – 249184 / 291500 

DEFENSORIA LABORAL Sra. Gabriela Salgado Pérez Fono 530106 



Caupolicán N°175, 
Valdivia 

  

DEFENSORIA PENAL 
PUBLICA 
DEFENSOR REGIONAL  
Beaucheff Nº889 Valdivia  

Sr. Erwin Neumann Montecinos  
eeneumann@dpp.cl   
Fono 63-229802  Fax 63-229803  
 

Encargada OIRS 
Malú Rodríguez Sepúlveda 
Malu.rodriguez@dpp.cl  
Fono / Fax 63-229803 
 
Encargada Oficina de Partes 
Sandra González Sanhueza 
Sandra.gonzalez@dpp.cl  
ofpartesvaldivia@dpp.cl  
Fono/Fax  63-229803 

DEPTO. PROV. DE 
EDUCACIÓN  
Carlos Andwanter N°708 
Valdivia 

Vivien Turner Selzer 
Vivien.turner@mineduc.cl 
 
Secretaria 
Sra. Ana Bravo    
Ana.bravo@mineduc.cl  
Fono 63-296520  
Fax 63-296524   

Encargada Oficina de Ayuda 
Cecilia Vásquez Jara 
Cecilia.vasquez@mineduc.cl  
Fono 296517 
 
Encargado Oficina de Partes 
Juan Torres Juan.torres@mineduc.cl 
Fono 296571  

DICREP (Dir. de Crédito 
Prendario) 
Picarte N° 608, Valdivia 

Sr. Luis Hernán Gana Cabas 
lgana@dicrep.gob.cl   

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Susana Vega Alderete 
svega@dicrep.cl  
Fono/Fax 360215 
Fono 360216 - 360218  
Fax 360217 

FONASA 
Esmeralda N° 665 Piso 2 
Of. 204, Valdivia 

Sr. Jorge Silva Rojas 
jsilva@fonasa.cl   
Fono 265354 

Secretaria 
Isabel Tamayo Vásquez 
itamayo@fonasa.cl  
Fono 265350 - 265355 – 265352 
Fax 265359 
 

FOSIS  
Yerbas Buenas N° 380, 
Valdivia 

Sr. Sergio Salazar Vargas 
Sergio.salazar@fosis.cl  
 

Encargada de OIRS 
Bernardita Torres Solís 
btorres@fosis.cl  
Fono 342413 Fax 259098 
 
Encargada Oficina de Partes 
Cecilia Aburto Oyarzo 
caburto@fosis.cl 
Fono 342415 Fax 259098 

GENDARMERIA 
Los Pelúes S/Nº  Isla 
Teja, Valdivia 

Coronel 
Germán Fuentealba Espina  
gfuentealba@gerdarmeria.cl 

Encargada OIRS 
Suboficial Luz Chorobinsky 
Matamala 
Luz.chorobinsky@gendarmeria.cl  



Fono 204882 
 
Encargada Oficina de Partes 
Vilma Inostroza Barra 
Vilma.inostroza@gendarmeria.cl  
Fonos 253490- 253290- 253493 
Fax 63-340797 

HOSPITAL CLINICO 
REGIONAL DE VALDIVIA 
Simpson N°850, Valdivia 

Dra. Maria Enriqueta Bertrán Vives. 
mebertran@ssvaldivia.cl  
 
Secretaria 
Sra. Viviana Carrasco Ñanco 
Fono 63 – 263449 / 263300 
secdire@ssvaldivia.cl  
 

 Encargada OIRS 
Carmen Gloria Valenzuela 
Fono 63-263839 
oirshbv@ssvaldivia.cl 
 
Encargado Of. de Partes 
Andrés Barriga Quezada 
Fono 63-263367 
abarriga@ssvaldivia.cl 
 

INE. 
Maipú N° 130 Of. 201, 
Valdivia 
 
 
 
 
 

Sra. Ana Delgado Puentes 
ana.delgado@ine.cl 
Ine.valdivia@ine.cl  

Encargada OIRS 
Claudia Epple Sánchez 
Claudia.epple@ine.cl  
Fono: 63 – 213457 
 
Secretaria y Encargada Of. Partes 
Sonia Gallegos Teneo 
Sonia.gallegos@ine.cl 
 

INSTITUTO NACIONAL 
DE DEPORTES  
Camilo Henríquez 
N° 285, Valdivia 

Srta. Dianella Dorner Vander Stelt 
ddorner@ind.cl 
  
  

Encargada OIRS 
Isabel Mayorga Muñoz 
imayorga@chiledeportes.gob.cl  
63-258065 
 
Secretaria y Encargada Oficina de 
Partes 
Cristina Lambert Fernández 
clambert@chiledeportes.gob.cl    
Fono 63-258065 Fax 63-258107 
 

IPS  
Yungay N°550 P.2 
Valdivia 
 
 
 
JEFA SUCURSAL 
Yungay N°550 – Piso 1  

Sr. Carlos Villanueva Nuñez 
@ips.gob.cl  
Fono 258320 Anexo 241 
 
 
Sra. Soledad Contreras Castillo 
scontrerasc@ips.gob.cl    
Fono 63- 258320 Anexo 235 

Secretaria y Oficial de Partes 
Ana María Escobar Jofre 
aescobarj@ips.gob.cl  
63-258320 / 208338 
 
Encargada OIRS 
Cecilia Velásquez Velásquez 
mvelasquezv@ips.gob.cl  



Valdivia Fono 63-258320 Anexo 233  
Fax 63 258324 

ISL  (Instituto de 
Seguridad Laboral) 
Yungay N° 540, Valdivia 

Sr. Guillermo Moreso Ortega 
gmoresoo@isl.gob.cl 
 
Secretaria 
Sra. Pamela Zúñiga Aravena 
pzunigaa@isl.gob.cl 
Fono 259963 

Encargado OIRS 
Elvis Rodríguez 
erodriguezv@isl.gob.cl  
Fono 63-259963  

INDAP 
Comercio N°423 Río 
Bueno 

Sr. César Asenjo Jerez 
asenjo@indap.cl  
 
 
 
 
 

Encargada OIRS   
Marcos Rodríguez Ossman 
Fono – Fax: 64 – 340540  
mrodriguez@indap.cl  
 
Secretaria y Oficial de Partes. 
Ana Verónica Villanueva 
avillanueva@indap.cl 
Fono 64-340540 Fax 64-340541 

INFOR  
Fundo Teja Norte s/n, 
Valdivia 

Sr. Juan Carlos Valencia B. 
gerenciavaldivia@infor.cl  
 
Secretaria 
Rosmari Lacaste Guarda 
rlacoste@infor.cl 
Fono 63-335200 Fax:  63-218968 

Encargado Oficina de Partes 
Héctor Mancilla Leiva 
hmancilla@infor.cl  
 
 

INIA  
Ruta 5 Norte sector 
Remehue, Osorno, 
Casilla 24-0, Osorno 

Sr. Francisco Salazar Sperberg 
fsalazar@inia.cl  

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Sra. Iris Cifuentes Llaiquén 
icifuentes@inia.cl  
Fono 64 – 450420 Fax 64-237746 

INJUV  
Carlos Andwandter N° 
441, Valdivia  

Sr. Felipe Mena Villar 
fmena@injuv.gob.cl  
 

Encargada OIRS y Oficina  de Partes 
Mónica Soto Garin 
Fono-Fax: 63 - 258139 
msoto@injuv.gob.cl  
 

INTEGRA  
Esmeralda N°679, 
Valdivia. 

Sra. Mirella Canessa Rosso 
mcanessa@integra.cl  
 
Secretaria  
Marcia Matamala Jaramillo 
mamtamala@integra.cl  
Fono 63-631302 Anexo 6002 

Oficial de Partes 
Vanessa Farfal Aros 
vfarfal@integra.cl  
Fono 63-631300 Anexo 6000 
 
 
 

JEFE OFICINA TECNICA 
DECIMA REGION 
SERNAGEOMIN  
La Paz N° 406, Puerto 

Sr. Jorge Muñoz Bravo 
jmunoz@sernageomin.cl  

Encargada OIRS 
Evelyn Nova Llanos 
enova@sernageomin.cl  
Fono 65-233856-57  / 234762 



Varas Fax 65-232202 

JUNAEB  
Camilo Henríquez  N° 
155, Valdivia. 

Sra. Ofelia Vásquez Fernández 
ovasquez@junaeb.cl 
 

Encargada OIRS 
Macarena Rebolledo Vargas 
luz.rebolledo@junaeb.cl  
63 - 360004 
 
Encargada Oficina de Partes 
Verónica Barría Aguilera 
veronica.barria@junaeb.cl  

JUNJI  
Camilo Henríquez  N° 
656, Valdivia 
 
 
 
 
 
 

Sra. Caroline Navarrete Olivera 
cnavarrete@junji.cl  
Fono 557001-557000   
Fono-Fax 287970 
 

Encargada OIRS 
Mariela Pineda Rodríguez 
mpineda@junji.cl  
Fono 63-557002 
Encargada Oficina Partes 
Fabiola Pavie Pavié 
fpavie@junji.cl  
Fono 63-557000 / 287970 

OBRAS HIDRÁULICAS 
Gral. Lagos N° 1234 Piso 
1, Valdivia 

Sr. Rodrigo Camino Sánchez 
rodrigo.camino@mop.gov.cl   

Encargada OIRS 
Liliana Espinoza Pérez 
Liliana.espinioza@mop.gov.cl     
Fono 63-332591 
 
Encargada Oficina de Partes 
Susana Contreras Seguel 
Susana.contreras@mop.gov.cl 

OBRAS PORTUARIAS  
Chacabuco N°442 Piso 
2, Valdivia 

Sr. Marcelo Barros Leal 
Fono 63 – 332583 Fax 63-332588 
Marcelo.barros@mop.gov.cl  

Secretaria, Encargada OIRS y 
Oficina de Partes 
Andrea Salgado Romero 
Andrea.salgado@mop.gov.cl  
Fono 63 – 332584  
Fax 63- 332588  

ONEMI  
Prat N° 721, Valdivia 

Sr. Jaime Valdenegro Cortes 
jvaldenegro@onemi.gov.cl  
 

Encargado OIRS y Oficina de Partes 
Juan García M., 
Jgarciam@onemi.gov.cl  
Fono: 63- 239228                                      

PROGRAMA ORIGENES  
Arauco N° 371   Piso 4 
Edificio La Fraternidad, 
Valdivia 

Sr. Raimundo Heredia Vargas 
rheredia@origenes.cl   
 Fono 63-235866 / 235865 
 

Secretaria, Encargada OIRS y 
Oficina de Partes 
Miriam Agüero Gallardo 
maguero@origenes.cl  
Fono 63-245060 Fax 63-245061 

PROCHILE  
Janequeo N° 323, 
Valdivia  

Sr. Andrés Díaz Martínez 
adiaz@prochile.cl      

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Marcela Fernández Quintana 
mfernandez@prochile.cl  
Fono 63-203125 / 202452/ 203146 



PRODEMU REGIONAL  
Carlos Andwanter  
N ° 832 esq. Pedro de 
Valdivia 

Sra. Loreto Cabezas Soto  
lcabezas@prodemu.cl 
Fono 63-349991 
Fono-Fax 63-255470  
 

Secretaria y Enc. OIRS 
Alejandra Matos Casal 
Alejandra_matos@prodemu.cl  

PRODUCCION LIMPIA 
Yerbas Buenas N°181 
Piso 4, Valdivia 

Secretaria Ejecutiva PL 
Sra. Yeisi Lê Breton  
ylebreton@cpl.cl 
 

Periodista 
Carolina Olave 
colave@cpl.cl 
Fonos 63 – 284819 – 294822 - 294820 

PLANEAMIENTO 
General Lagos  N°1234, 
Valdivia 

Sr. Daniel Bifani Ihl 
Daniel.bifani@mop.gov.cl  
 

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Claudia Águila Águila 
Claudia.aguila.a@mop.gov.cl  
Fono 63-531655 –63- 332509 
 

SERVICIO DE 
REGISTRO CIVIL E 
IDENTIFICACIÓN  
Picarte N° 786 -B, 
Valdivia 

Sra. Mirta Aguilar Díaz (S) 
maguilar@srcei.cl 
 

Encargado de Comunicaciones OIRS 
Luís Herrera   
Fono 63-239194 
laherre@srcei.cl  
 
Secretaria y Encargada Oficina de 
Partes 
Mirna Álvarez Reyes 
mirna.alvarez@srcei.cl 
Fono: 63-239195 -Fax: 63-239198 

SALUD PUBLICA 
Chacabuco N°700 Piso 
3, Valdivia 

Jefa Departamento 
Katy Heise Mora 
Katy.heise@redsalud.gov.cl  

Fono 63 – 265164 

S.A.G. 
Ejército Libertador 
N°1271, Río Bueno 
 
 
 
 
JEFA PROVINCIAL  
San Carlos N° 50 Piso 3, 
Valdivia  

Sra. Vanessa Max Kraus 
 
 
Secretaria: Karen Hidalgo 
Karen.hidalgo@sag.gob.cl 
  
 
Sra. Maria Verónica Tapia Naigual 
veronica.tapia@sag.gob.cl  
   

Encargada OIRS y Oficial de Partes 
Claudia Ramírez Jofre 
Claudia.ramirez@sag.gob.cl  
Fono 64-344815 Fax 64-344819 
 
 
OIRS y Oficina de Partes 
Soledad Rivas Muñoz 
Soledad.rivas@sag.gob.cl   
Fono/Fax: 63-213984 / 292402 

S.I.I. 
San Carlos N° 50, 
Valdivia 

Sra. Lidia Castillo Alarcón 
lcastill@sii.cl 
Fono 63-294210 / 294222 
Fax 63-294202 / 294203-294219 
 

Encargada OIRS 
Hilda Gaete Landeros 
higaete@sii.cl  
Fono 63-294287 

SENAMA  
Yerbas Buenas N° 170, 
Valdivia 

Sra. Keila Sánchez Leal 
ksanchez@senama.cl     

Encargada OIRS y Oficina de Partes 
Teresa Rivera Carrasco 
trivera@senama.gov.cl  



Fono 63 – 333658 / 333378  

SENAME  
Arauco N° 803, Valdivia 

Sr. José Miguel Proboste Cárdenas 
Jose.proboste@sename.cl 
 
Secretaria 
Genoveva Gómez Dennis 
ggomez@sename.cl 
 

Encargada OIRS 
Joselyn Gallardo Gómez 
Joselyn.gallardo@sename.cl  
Fono 63-239233 

SENADIS  
Picarte N ° 427     Of. 
101, Valdivia 

Sra. Karina Riquelme  
kriquelme@senadis.cl  

Encargada OIRS 
Pamelita Cisterna Armstrong 
pcisterna@senadis.cl 
Fono 63-239271/ 239272/ 239273/ 
239274 

SENCE 
Carlos Andwanter  
N°569, Valdivia 

Sr. Rafael Foradori Peralta 
rforadori@sence.cl  
 

Encargado OIRS 
Erwin Urrutia González 
eurrutia@sence.cl  
Fono: 63-340123 
 
Secretaria y Encargada Oficina de 
Partes  
Marcia Mera Lagos  
mmera@sence.cl 
Fono: 63-340121  

SERCOTEC 
Carlos Andwanter N° 
313, esquina Camilo 
Henríquez, Valdivia 

Sr. Cristian Bahamonde Klein 
cristian.bahamonde@sercotec.cl    
 
  

Encargado OIRS y Oficina de Partes 
Francisco Cea Oyarzo 
fcea@sercotec.cl  
Fono 63-215005 Fax 63-225585 
 

SERNAC  
Arauco N° 371 Of. 205 – 
208, Valdivia 

Srta. Lorena Bustamante Núñez 
lbustamante@sernac.cl  
 

Encargada OIRS 
Sandra García Uribe 
sgarcia@sernac.cl  
Fono 63-259203  Fax 63-259226 
Encargada Oficina de Partes 
Tatiana Castillo Soto 
valdivia@sernac.cl  
 
 

SERNAPESCA  
San Carlos N ° 50 piso 4 
Of. 44, Valdivia 

Sr. Guillermo Rivera Sánchez 
grivera@sernapesca.cl  

Encargada OIRS 
Viviana Cortez Cárdenas 
vcortez@sernapesca.cl  
Fono 63-219945 Fax 63-213063 

SERNATUR  
Avda. Arturo Prat N°675, 
Valdivia 

Sra. Paulina Steffen Aninat 
psteffen@sernatur.cl  
  
 

Encargado OIRS 
Jaime Sáez Quiroz 
jsaez@sernatur.cl  
infolosrios@sernatur.cl 



 Fono-Fax  63-239060 
  
Encargado Oficina de Partes 
Víctor Quezada Subiabre 
vquezada@sernatur.cl  
Fono 63-239063/239317 

SERVICIO ELECTORAL 
Camilo Henríquez  N° 
281, Valdivia 

Sr. Conrado Zulch Herrmann 
czulch@servel.cl  
 

Encargada OIRS 
Rosa Ortega Levinier 
Fono 63 – 261011 Fax 63-258857 
 
Encargada Oficina de Partes 
Claudia González Miranda 
Partes14@servel.cl  

SERVICIO MEDICO 
LEGAL  
Avda. Picarte N° 2452, 
Valdivia 
 

Sra. Patricia Behne Haberland 
pbehne@sml.cl    

Encargada OIRS 
Camila Cáceres Madrid 
ccaceres@sml.cl  
Fono 63-257762 
 
Encargada Oficina de Partes 
Patricia Docmac Pérez 
pdocmac@sml.cl  

SERVICIO SALUD 
VALDIVIA 
Chacabuco N°700, 
Valdivia 
 
 
 

Sra. Marianela Caro Díaz 
Directora.ssv@redsalud.gov.cl  
Fono: 63-264801 
 
Secretaria 
Claudia Olivera 
colivera@ssvaldivia.cl  
Fono 63-264801/264800 (Mesa Central) 
Fax 63-264943 / 264944 
 

Encargada OIRS 
Rosa Leal Velásquez 
Fono 63-264891 Fax: 63-264927 
Rosa.leal@redsalud.gov.cl  
 
Encargada Oficina de Partes. 
Yanett González 
Fono: 63-264802 Fax: 63-264942 
Yanett.gonzalez@redsalud.gov.cl 
  

SERVIU  
Avda. Alemania N°799, 
Valdivia 

Sra. Beatriz Nahuel Toledo 
bnahuelt@minvu.cl   

Encargada OIRS 
Zayda Ortiz Araya 
zortiz@minvu.cl  
Fono 63-283522 Fax 63-232210 
 
Encargada Oficina de Partes 
Claudia Vera Marquart 
cvera@minvu.cl  
Fono 63-283515 Fax 63-232210 

SUPERINTENDENCIA 
DE ELECT. Y 
COMBUSTIBLE  
Carampangue N°583, 
Valdivia 

Sr. Luis Illanes Monsalve 
lillanes@sec.cl 

Pablo Sepúlveda 
psepulveda@sec.cl  
sec.valdivia@sec.cl 
Fono 63– 344556 / 349330   



SUPERINTENDENCIA 
DE SERVICIOS 
SANITARIOS 
Arauco N° 371,  Piso 2, 
Valdivia 

Sr. Eric Cristian Loyola Robles 
Jefe Oficina Regional de Los Ríos 
eloyola@siss.gob.cl    

Encargada OIRS 
Yester González Gfell 
ygonzalez@siss.gob.cl    
Fono 256350 Fax 256477 
Atención 09:00 a14:00 Hrs.  

SERVICIO DE 
EVALUACION 
AMBIENTAL 
Carlos Andwanter  N° 
834, Valdivia 
 
 
 

Sr. Cristian Barrientos Soto 
Cbarrientos.14@sea.gob.cl  

Encargado OIRS 
Carlos Werkmeister Navarro 
Cwerkmeister.14@sea.gob.cl  
Fono 63-239646 Fax 63-239206 
 
Secretaria y Oficial de Partes 
Giovanna Correa Oyarzo 
Gcorrea.14@sea.gob.cl  
Fono 63-239206 

SUPERINTENDENCIA 
DE SALUD 
AGENTE ZONAL DE LOS 
RIOS 
Caupolican N° 364 Of. 1-
2 Galería Benjamín, 
Valdivia 

Sr. Juan Carlos del Río Salas 
jdelrio@superdesalud.cl  
 

Cristina Morales Canario 
cmorales@superdesalud.cl  
Fono 63-258702 / 258703 

TESORERIA REGIONAL  
San Carlos N°50, Piso 1, 
Valdivia 

Sr. Mario Aravena Bozo 
maravena@tesoreria.cl     

Encargada Oficina de Partes 
Sandra Jara Jiménez 
sjara@tesoreria.cl  
Fono  63-212121 / 213874 
Fax 63-280490 
 
Encargada OIRS 
Paula Fritz Klagges 
pfritz@tesoreria.cl  
Fono: 63-255801 

TESORERIA 
PROVINCIAL 
Ejercito Libertador  N ° 
1156, Río Bueno 

Sr. Juan Mardones Rodríguez 
Jmardones@tesoreria.cl  

Encargada OIRS 
Claudia Fernández Pineda 
cfernandez@tesoreria.cl  
Fono: 64-340771 
 
Encargada Oficina de Partes 
Juana Quezada Corona 
jquezada@tesoreria.cl  

DIRECTOR REGIONAL 
DEL TRABAJO  
Yungay N ° 550 P.3, 
Valdivia. 
 
 

Sr. Luis Latorre Vera  
llatorre@dt.gob.cl  
 
 
 
 

Encargado OIRS 
Mario Montecinos Imigo 
mmontecinos@dt.gob.cl  
Fono: 63-212737/ 231619/ 203589 
 
Encargada Oficina de Partes 



INSPECCION 
PROVINCIAL 
San Carlos N° 147, 
Valdivia 

 
Sra. Viviana Grandón Santana 
vgrandon@dt.gob.cl  
 

Lidia Caamaño Parra 
lcaamaño@dt.gob.cl  
Fono 63-212737/ 231619/ 203589  

VIALIDAD  
Chacabuco 494. Esq. 
Ismael Valdés, Valdivia. 

Sr. Jaime Kramm Muñoz 
Jaime.kramm@mop.gov.cl  
 
Secretaria 
Andrea Arrey 
Andrea.arrey@mop.gov.cl  
63-332541/ 332540 

Encargada OIRS 
Carolina Martínez Sandoval  
carolina.martinez.s@mop.gov.cl  
Fono 63-332571 
 
Encargada Oficina de Partes  
Julia Pérez Pérez 
Julia.perez@mop.gov.cl  
Fono 63-332549 

    


